
Pěšky do školy 

V týdnu od 16. do 20. září se naše škola J. A. Komenského přidala k 
celorepublikové kampani Pěšky do školy. Jejím cílem je zvýšit počet dětí, které 
do školy chodí pěšky a navíc snížit dopravní zátěž před školami.  Zároveň tímto 
podporujeme zdravý pohyb dětí, k němuž chůze bezpochybně patří. Třídní 
učitelky během týdne zapisovaly, kolik jejich žáci každý den nachodili při cestě 
do školy či při pohybu v přírodě.  V hodinách výtvarné výchovy připravili 
plakáty a transparenty na podporu kampaně a připomněli si zásady 
bezpečného pohybu v silničním provozu. Vyvrcholením akce byla naše páteční 
společná cesta do školy. Vytypovali jsme místa, která byla vhodná a bezpečná 
k našemu srazu a pak jsme společně pokračovali do školy. Jedna skupina šla 
z autobusového nádraží, na náměstí se k nim připojila další. Další „pěškobusy“ 
šly od koupaliště a z Nětčic od pálenice. Děti při cestě hrdě nesly transparenty a 
informovaly tak projíždějící auta i kolemjdoucí o naší akci.   
V tomto týdnu jsme také uklízeli okolí naší školy v rámci zapojení do projektu 
Ukliďme Česko. Sesbírali jsme odpadky v areálu školní zahrady, v přilehlých 
ulicích u obou budov školy a na stadionu. Nejvíce odpadků bylo v parku u kaple 
sv. Josefa v blízkosti naší školy. 
Obě tyto aktivity nejenže podpořily zdravý pohyb a ekologické povědomí, ale 
také přispěly ke zlepšení našeho okolí a posílení vztahů mezi žáky a učiteli. 
Děkujeme všem zúčastněným za jejich nasazení a aktivní přístup.  

       Mgr. Kamila Kostihová  



 


